Standort Stendal



Prof. Dr. Matthias Morfeld – HS Magdeburg-Stendal-Osterburger Str. 25 – 39576 Stendal

Prof. Dr. Matthias Morfeld Professur für System der Rehabilitation/

Fon: + 49-3931 - 21 87 48 47 mobil +49-0172 - 311 57 68 Fax: + 49-3931 - 21 87 48 70 matthias.morfeld@hs-magdeburg.de

15. Oktober 2021

Sehr geehrte Mitglieder des Stadtrates der Hansestadt Stendal,

mein Name ist Matthias Morfeld und ich lehre an der HS Magdeburg-Stendal Rehabilitationspsychologie. Seit vielen Jahren gehören Fragen zur Umsetzung der UN-Behindertenrechtskonvention und damit auch zur Inklusion zu meinen Lehr- und Forschungsthemen.

Ich bin von Kinderstärken e.V. gebeten worden vor dem Hintergrund des neu zu planenden inklusiven Spielplatzes eine kurze Stellungnahme zur Umsetzung abzugeben. Die möchte ich auf mehreren Ebenen geben:

- Zuallererst möchte ich die Stadt Stendal mithin ihr höchstes Entscheidungsgremium sehr herzlich zu dieser Initiative beglückwünschen! Es handelt sich zweifelsohne um eine Einrichtung die über Stendal hinaus für seine Bürgerinnen und Bürger aber vor allem auch für seine Kinder hohe Strahlkraft entwickeln wird.
- Sehr oft beobachten wir Initiativen bei denen angenommen wird ein 'bisschen' Inklusion damit zu erreichen, indem man Kompromisse dahingehend eingeht, bestehende Einrichtungen wir beobachten das sehr häufig bei neu geplanten öffentlichen Gebäuden aber auch in der Wirtschaft bei Einrichtung von Arbeitsplätzen an die Belange von Menschen mit Behinderung anzupassen. Manchmal ist das auch ein guter Weg, nicht jedoch bei gänzlich neu zu planenden Einrichtungen! Hier ist unbedingt auf eine initial inklusive Entwicklung zu achten und zu drängen. Aus diesem Grund befürworte ich die Neuerrichtung eines inklusiven Spielplatzes an einem von der Stadt geprüften und für optimal befundenen Standort.

Nun wünsche ich der Stadt Stendal und seinen Kindern einen guten Planungs- und Umsetzungsverlauf und freue mich schon jetzt auf den ersten inklusiven Kinderspielplatz in Sachsen-Anhalt.

Mit freundliche Grüßen, Prof. Dr. Matthias Morfeld